КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10. U  2D20 №

О проведении городского конкурса
на лучшее новогоднее оформление
территории Беловского городского округа
«Зимняя сказка»

В связи с наступающим 2021 годом, в преддверии 300-летия Кузбасса, с целью
привлечения жителей Беловского городского округа к улучшению внешнего
благоустройства, поддержанию чистоты и подготовке города к празднованию Нового
года:

1. Провести в период с 23 Л 1.2020 по 11.12.2020 конкурс на лучшее новогоднее
оформление «Зимняя сказка» (далее - конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление

территории Беловского городского округа «Зимняя сказка».
2.2. Состав конкурсной комиссии по организации и проведению городского

конкурса на лучшее новогоднее оформление территории Беловского городского
округа «Зимняя сказка».

3. Организационно-территориальному управлению (Архипова О. А.)
организовать прием заявок, церемонию награждения по итогам городского конкурса
на лучшее новогоднее оформление территории Беловского городского округа
«Зимняя сказка».

4. Управлению по работе со СМИ (Осипова Ю.Н.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации. Отделу информационных
технологий (Александрова С. А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа - руководителя аппарата М.П.
Мерзлякову.

Глава Беловского
городского округ; А.В. Курносов

Утверждено
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от] 0. 1 1,2020

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление

территории Беловского городского округа «Зимняя сказка»

1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшее новогоднее оформление «Зимняя сказка» (далее
- конкурс) направлен на развитие инициативы жителей, более широкого
привлечения их к улучшению благоустройства домов, прилегающих к ним
территорий, а также созданию праздничного настроения в рамках празднования
Нового года.

1.2. Цели конкурса: улучшение благоустройства городской территории,
создание праздничной атмосферы, повышение активности и организация
досуга жителей Беловского городского округа.

1.3. Задачи конкурса: улучшить эстетический облик и повысить уровень
комфортной городской среды, привлечь население и создать условия для
расширения творческой инициативы жителей города.

1.4. Организатором конкурса является Администрация Беловского
городского округа.

2. Участники конкурса
2.1. В конкурсе могут принять участие организации всех форм

собственности, индивидуальные предприниматели, а также жители Беловского
городского округа (далее -  участник конкурса).

2.2. Праздничное новогоднее оформление должно создавать
художественно-эстетическую атмосферу праздника, иметь оригинальное
дизайнерское решение.

3. Условия проведения конкурса
3.1 Конкурс проводится с 23.11.2020 по 11.12.2020.
3.2. Заявки на участие в конкурсе по форме, согласно приложению к

настоящему положению направляются с 08.00 часов 23.11.2020 до 16.00 часов
11.12.2020 в печатном или электронном виде по адресу: г. Белово, ул.
Советская, 21, каб. № 201 (организационно-территориальное управление), на
электронный адрес: orgter@yandex.ru, т.2-26-30.

3.3. Участники конкурса могут направить для участия в конкурсе только
одну заявку в одной номинации, указанной в пн. 4.6 настоящего положения.

3.4. Требования к фотографиям, представляемым на конкурс:

mailto:orgter@yandex.ru

- фотографии должны быть цветными, сделаны крупным планом, хорошего
качества, в электронном виде формата .jpg и на бумажном носителе в формате
А4;
- количество фотографий не более пяти (обпдий вид, элементы).

4. Подведение итогов и награждение

4.1. Для подведения итогов конкурса создается комиссия по организации
и проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление «Зимняя сказка»
при Администрации Беловского городского округа (далее - комиссия).

4.2. Комиссия подводит итоги конкурса на основании результатов
осмотра объектов участвуюш;их в конкурсе.

4.3. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией
(приложение № 2 к настоящему постановлению) на основании поданных заявок
на участие в конкурсе по результатам оценки работ по номинациям согласно
критериям, указанным в пп. 4.4 настоящего положения.

4.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем
приняло участие не менее 2/3 ее состава. Решение принимается открытым
голосованием по каждой заявке в отдельности большинством голосов от
присутствующих на заседании. При равном количестве голосов, голос
председателя конкурсной комиссии является решающим.

При голосовании члены комиссии учитывают критерии оценки:
-  Интересное тематическое решение, посвященное 300-летию Кузбасса;
-  Оригинальность оформления здания снаружи;
-  Оригинальность оформления прилегающей территории здания;
-  Применение оригинальных и современных материалов при оформлении;
-  Наличие снежного городка и креативность его исполнения;
-  Наличие световой новогодней иллюминации;
-  Художественная и эстетическая зрелищность;
-  Наличие новогодней ели и фантазийность ее украшения;
-  Применение нестандартных и творческих решений;
-  Творческий замысел;
-  Мастерство исполнения;
-  Надлежащее санитарное состояние территории, безопасность.

4.5. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса оформляется
в виде протокола по итогам конкурса, который подписывается председателем
комиссии и секретарем комиссии.

4.6. Комиссия определяет победителя в каждой номинации:
- Лучшее новогоднее оформление многоквартирных домов «Лучший

зимний городок»;
- Лучшее новогоднее оформление частного домовладения «Чудесные

превращения»;

- Лучшее новогоднее оформление объектов бюджетной сферы «Полон
ларец новогодних чудес»;

- Лучшее новогоднее оформление территории, прилегаюш;ей к
организациям и предприятиям «Новогодние фантазии»;

- Лучшее оформление территории Территориального обш;ественного
самоуправления «Хороша зима снегами, а улицы ТОС -  творцами»;

- Лучшее новогоднее оформление территории, прилегаюш;ей к объектам
потребительского рынка «Разноцветная ярмарка».

4.7. Победители конкурса извеш;аются Комиссией о времени и месте
награждения.

4.8. Победители конкурса награждаются почетными грамотами и
благодарственными письмами от Администрации Беловского городского
округа.

4.9. Звание, согласно номинациям конкурса на лучшее новогоднее
оформление «Зимняя сказка» присваивается на год.

Заместитель Г лавы
Беловского городского округа -
руководитель аппарата М.П. Мерзлякова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о городском конкурсе на

лучшее новогоднее оформление
территории Беловского городского

округа «Зимняя сказка»

Форма заявки
на участие в городском конкурсе на лучшее новогоднее

оформление территории Беловского городского округа «Зимняя сказка»

Номинация:

Наименование зшастника (наименование юридического лица):

Адрес оцениваемого объекта:

Руководитель:

Контактное лицо:

Контактный телефон:

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

МП
(для юридических лиц)

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
оП О, 1 1.2020

Состав конк)фсной комиссии по организации и
проведению городского конкурса на лучшее новогоднее оформление территории

Беловского городского округа «Зимняя сказка»

Председатель комиссии
Мерзлякова М.П. заместитель Г лавы Беловского городского округа - руководитель

аппарата
Заместитель председателя комиссии

Архипова О.А. начальник организационно-территориального управления
Администрации Беловского городского округа

Секретарь комиссии
Клуб А.А. консультант-советник организационно-территориального

управления Администрации Беловского городского окрзта
Члены комиссии

Богатова Т.В. и.о. заместителя Главы Беловского городского округа по
строительству

Горелова А.В. первый заместитель Главы Беловского городского окрзта
Деккерт В. А. начальник ТУ пгт Бачатский
Карасёв С.А. начальник ТУ пгт Инской
Кирсанова Е.Ю. начальник ТУ пгт Новый Городок
Колесник А.В. заместитель Г лавы Беловского городского округа по

промышленности, развитию потребительского рьшка и услуг
Малахов В.Н. начальник ТУ мкрн Бабанаково
Морозова Е. А. начальник отдела по ЖКХ и экологии Администрации Беловского

городского округа
Овчинникова Г.В. заместитель Главы Беловского городского округа по экономике,

финансам, налогам и собственности - начальник управления
экономики

Осипова Ю.Н. начальник управления по работе со СМИ Администрации
Беловского городского округа

Сикова Е. А. начальник ТУ пгт Грамотеино
Скляренко А.С. начальник ТУ Центрального района
Смараков С.В. заместитель Главы Беловского городского округа по ЖКХ
Шиляев А.А. заместитель директора по жилипщому хозяйству МКУ «Служба

заказчика ЖКХ»
Широкова О.А. начальник управления культуры Беловского городского округа
Яворская И.О. заместитель Г лавы Беловского городского округа по

координации работы правоохранительных органов и органов
военного управления

представитель управляюш;ей компании

Заместитель Г лавы
Беловского городского округа -
руководитель аппарата М.П. Мерзлякова